Der Verkehrswert wird wie bereits beschrieben, auf der Grundlage der Ertragswertermittlung 
abgeleitet.  
Die Sachwertberechnung wird als Substanznachweis und zur Plausibilität ausgewiesen. 

Nach Abwägung der Ergebnisse und Berücksichtigung der objekt- und wertbestimmenden 
Merkmale, wird der Verkehrswert ermittelt mit 

459.000 EUR 
in Worten: Vierhundertneunundfünfzigtausend Euro 

Das vorstehende Verkehrswertgutachten wurde parteilos und ohne persönliches Interesse 
am Ergebnis ausgearbeitet. 

Stötten, den 12.06.2025 

510.279,22 €

Abschlag wegen Unwägbarkeiten -10% -     51.027,92   

0,00 €

Kanalhausanschlussrecht 500,00 €